
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cintano.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Copia 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  
 

SERVIZIO: AMMINISTRATIVA - ECONOMICO -  FINANZIARIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REP. GEN. N.  61  del 17/09/2024 

 
 
 
 
 
 

OGGETTO : ATTIVAZIONE CONNESSIONE INTERNET CON FIBRA 
OTTICA E LINEA TELEFONICA  - CIG B3138B0C34 E  
CANONE SERVIZI 36 MESI - CIG B31393AE15. 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA PF TECHNOLOGY S.R.L. 

 
 

 
 
 

COMUNE DI CINTANO

Via Cappa n. 2 – 10080 CINTANO



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cintano.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 
 

Determina N.61 del 17/09/2024 
OGGETTO: ATTIVAZIONE CONNESSIONE INTERNET CON FIBRA OTTICA E LINEA 
TELEFONICA  - CIG B3138B0C34 E  CANONE SERVIZI 36 MESI - CIG B31393AE15. 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA PF TECHNOLOGY S.R.L. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVA - ECONOMICO -  

FINANZIARIA 
 
 
 
RILEVATA la necessità di garantire una connessione internet efficiente per l’operatività degli uffici 
comunali; 
 
VISTA l’offerta della ditta PF TECHNOLOGY SRL, con sede in Via Aldo Moro 10, Favria (TO), 
P.IVA 09509780012, nostro protocollo n. 1939 del 28.08.2024, allegata alla presente, per la 
fornitura e l’attivazione di un servizio di connettività internet con Fibra ottica FTTH, di una 
connessione secondaria di backup e di un servizio di linea telefonica VOIP, con mantenimento e 
presa in gestione del numero telefonico esistente: 

- Costo una tantum di attivazione connessione internet con fibra, connessione secondaria di 
backup e linea telefonica per un totale di euro 400,00 oltre IVA per un totale di euro 488,00; 

- Canone servizi connessione internet e fonia per euro 75,00 oltre IVA per 36 mesi per un 
totale di euro 2.700,00 oltre IVA; 

 
CONSIDERATO che, secondo il Comunicato del Presidente ANAC del 10/01/2024, fino al 
30/09/2024 e in deroga alla disciplina di digitalizzazione dell’intero ciclo dei contratti pubblici, per 
gli affidamenti di importo inferiore a € 5.000,00 è possibile operare attraverso la PCP, garantendo 
comunque la tempestiva trasmissione delle informazioni alla BDNCP, anche per adempiere agli 
obblighi in materia di trasparenza; 
 
RITENUTO procedere in merito, tramite trattativa diretta con singolo operatore economico (D.lgs. 
36/2023); 
 
DATO ATTO che in conformità agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 
della Legge 136/2010, l’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) ha attribuito al servizio in 
oggetto il codice CIG: 
 

- Attivazione servizi fibra/fonia: €. 400,00 oltre IVA 22% - CIG B3138B0C34; 
- Canone servizi fibra/fonia per 36 mesi: €. 2.700,00 oltre IVA 22% - CIG B31393AE15; 

 
VERIFICATA la regolarità contributiva dell’operatore economico che si intende incaricare, 
attraverso l’acquisizione del DURC prot. n. INAIL_44378427  con scadenza il 26.10.2024; 
 
RITENUTO pertanto di disporre l’affidamento del servizio in oggetto alla ditta PF TECHNOLOGY 
SRL;  
 
DATO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 29.12.2023 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 20 giugno 2019 ad oggetto: “Attribuzione 
Responsabilità del Servizio Finanziario al Sindaco”, esecutiva; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cintano.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. DI AFFIDARE il servizio in oggetto mediante affidamento diretto alla ditta PF 
TECHNOLOGY SRL, con sede in Via Aldo Moro 10, Favria (TO), P.IVA 09509780012, 
per una spesa totale di euro 3.100,00 oltre IVA come di seguito dettagliata: 

- Costo una tantum di attivazione connessione internet con fibra, connessione secondaria di backup 
e linea telefonica per un totale di euro 400,00 oltre IVA per un totale di euro 488,00; 
- Canone servizi connessione internet e fonia per euro 75,00 oltre IVA per 36 mesi per un totale di 
euro 2.700,00 oltre IVA; 
 

2. DI DARE ATTO che il CIG è stato generato, in deroga alle disposizioni del codice dei 
contratti pubblici e secondo quanto stabilito dal Comunicato del Presidente ANAC del 
10/01/2024, attraverso la piattaforma PCP. 

 
3. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di Euro 3.782,00 come segue: 

 
- euro 488,00 al codice bilancio 01.11.2, al capitolo 3042/99, esercizio finanziario 2024 del Bilancio 
di Previsione 2024/2026 (imp. 144/2024); 
- euro 3.294,00 al codice bilancio 01.02.1, al capitolo 1043/3, come segue: 

- euro 183,00, esercizio finanziario 2024 del Bilancio di Previsione 2024/2026 (imp. 145/2024); 
- euro 1.098,00, esercizio finanziario 2025 del Bilancio di Previsione 2025/2027 (imp. 

145/2025); 
- euro 1.098,00, esercizio finanziario 2026 del Bilancio di Previsione 2026/2028 (imp. 

145/2026); 
- euro 915,00, esercizio finanziario 2027 del Bilancio di Previsione 2027/2029 (imp. 145/2027); 
 

 
4. DI LIQUIDARE successivamente il servizio dietro presentazione di regolare fattura. 

 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to CONTINI Daniela  
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cintano.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

VISTO. 
 Si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria e che è stato assunto, ai sensi 

dell’art.151, 4° comma, del D.Lgs.  18.08.2000, n.267 il relativo impegno di spesa. 
 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B31393AE15 2024 145 01021 103 140 1043 3 183,00 
B31393AE15 2025 145 01021 103 140 1043 3 1.098,00 
B31393AE15 2026 145 01021 103 140 1043 3 1.098,00 
B31393AE15 2027 145 01021 103 140 1043 3 915,00 
B3138B0C34 2024 144 01112 202 6470 3042 99 488,00 

 
 il presente provvedimento NON comporta impegno di spesa 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO ED 
ECONOMICO FINANZIARIO 

 F.to CONTINI Daniela 
 
 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO VIRTUALE 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio Virtuale di questo Comune per quindici giorni 
consecutivi dal 26/09/2024. 
 
Cintano, lì 26/09/2024 

 
 

Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
 
 

 
Cintano, lì  26/09/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dr. Aldo MAGGIO 

Il Segretario Comunale 
F.to Dr. Aldo MAGGIO 

 


